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Nr 321

Av herr Allard m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till Avsättning till fonden för idrot
tens främjande.

I bilaga 12 till statsverkspropositionen 1959, tionde huvudtiteln, föreslås 
under H: 7 såsom Avsättning till fonden för idrottens främjande 1959/60 
11 000 000 kronor, vilket innebär en uppräkning med 700 000 kronor. Upp
räkningen har enligt motiveringen skett med hänsyn till de kostnader, som 
kan uppkomma i samband med Olympiska spelen 1960, men även för att 
möjliggöra för förbunden att i vidgad utsträckning ekonomiskt stödja sär
skilt ledarutbildningen och över huvud taget ungdomsidrotten.

En bra svensk representation i de olympiska vinterspelen, som infaller 
under nästkommande budgetår, liksom goda föreberedelser för svenskt del
tagande i de olympiska spelen i Rom 1960 måste vara ett allmänt intresse. 
Kostnaderna härför kan beräknas taga så stor del av den föreslagna höj
ningen av avsättningen till fonden i anspråk, att knappt 250 000 kronor 
kan disponeras till förbättringar i fråga om andra utgiftsändamål. Bland 
dessa är vidgad ledarutbildning och ungdomsidrott nämnda i propositionen. 
Hit hör även de statliga bidragen till anläggningar.

Sveriges riksidrottsförbund har i anslagsäskandet för nästkommande år 
påpekat, att det tillskott, som under innevarande budbetår tillförts fonden 
genom avkastningen från två extra tipsomgångar, väsentligen har måst 
tagas i anspråk för anläggningsändamål och att bidragen till idrottsorgani- 
sationernas verksamhet icke kunnat uppräknas så mycket att det motsvarat 
kostnadsstegringarna genom höjda rese-, porto- och telefontaxor m. m., än 
mindre för fördyringar orsakade av verksamhetens vidgade omfattning. 
Vidare påpekas den eftersläpning som råder i fråga om statliga bidrag till 
anläggningsändamål.

Med den glädjande tillströmning av ungdomar till idrottens föreningar, 
som redovisas i statsverkspropositionen, synes det angeläget att stödet åt 
idrottsorganisationerna icke i realiteten försämras. Ökade bidrag måste 
därvid beräknas till idrottsorganisationernas verksamhet, särskilt instruk- 
tionsverksamhet och ledarutbildning.

I sina anslagsäskanden har Riksidrottsförbundet särskilt betonat behovet 
av ökade bidrag till anläggningar samt till ungdomsidrott. Sistnämnda bi
drag avser icke blott de egentliga idrottsorganisationerna utan även ung
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domsidrott i ett tiotal organisationer av kyrklig och nykterhetsfrämjande 
karaktär med idrotten som ett inslag i verksamheten.

Den föreslagna uppräkningen om 700 000 kronor, som — om de olympiska 
behoven tillgodoses — blir betydligt reducerad, kan icke förslå att ge id- 
rottsorganisationernas instruktionsverksamhet och ledarutbildning, ung
domsidrotten och idrottsanläggningarna erforderligt stöd.

Det måste i dagens situation vara välbetänkt att effektivt stödja ung
domsverksamheten och den ledarutbildning och instruktionsverksamhet 
som utgör grunden för denna verksamhet. Om så sker, måste den föreslagna 
avsättningen till fonden för idrottens främjande medföra en ytterligare 
eftersläpning i fråga om statliga bidrag till anläggningar.

Under innevarande budgetår har i fonden kunnat disponeras 12 115 000 
kronor. Den i statsverkspropositionen anmälda höjningen med 5 öre av rad
priset vid tippning beräknas — enligt uppgift från AB Tipstjänst — vid 
oförändrat deltagande i tippningsverksamheten tillföra staten en merin- 
komst av 12 ä 12,5 miljoner kronor.

Med hänsyn härtill och till de ovan redovisade behoven synes det moti
verat med 1 000 000 kronor till 12 000 000 kronor höja avsättningen till fon
den för idrottens främjande. Härav bör omkring 500 000 kronor avses för 
idrottsorganisationernas ledarutbildning och instruktionsverksamhet samt 
ungdomsidrott och återstoden såsom bidrag till anläggningsändamål.

Under åberopande av det anförda hemställes,
att riksdagen till Avsättning till fonden för idrottens 

främjande för budgetåret 1959/60 ville anvisa ett anslag 
av 12 000 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1959
Henry Allard
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